Prorrogar a vigência do Contrato TRE-PI nº 36/2020 por mais 12 (doze) meses, até
25/08/2022, mantidas as mesmas condições contratuais, assegurado à contratada o direito
de reajuste do contrato, na forma prevista no item XIV do Contrato ora aditado. CUSTO DA
PRORROGAÇÃO: R$ 18.486,00 (dezoito mil quatrocentos e oitenta e seis reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e
Gestão e Administração, Elemento de Despesa: 3.3.90.40 - Serviços de Tecnologia da
Informação e Comunicação. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93 e na

[...]

O Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe torna pública a aplicação das
penalidades à contratada Crosoften Tecnologia Inovação Ltda., CNPJ 18.087.501/0001-12,
decorrentes do Procedimento de Penalização 0024663-69.2020.6.25.8000, conforme a
seguir: a) multa compensatória de R$ 1.527,76 (um mil, quinhentos e vinte e sete Reais e
setenta e seis centavos), conforme detalhamento abaixo: a.1) R$ 51,11 (cinquenta e um
Reais e onze centavos), equivalente a 0,2% (dois décimos por cento) do somatório do valor
das ordens de serviços referentes ao período de outubro a dezembro de 2020 (R$